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DZS.2460.18.2021.PJ L.p. 4                                                                                            Gdańsk, dnia 10.08.2021 r. 

 

 
Platforma zakupowa Zamawiającego 

 

 

 

Dot. postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na: Przebudowa i rozbudowa drogi 

wojewódzkiej nr 214 w Starej Kiszewie na odcinku od km 107+466,40 do km 108+400,80 
 

Oznaczenie postępowania: 18/DZS/2021/TP/WRI 
 

 
 

ZAPYTANIA NR 2 

(pytania od nr 6 do nr 23) 

 

 

Na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r., 

poz. 2019 z późn. zm.) (ustawa Pzp) Zamawiający udziela odpowiedzi na złożone wnioski o wyjaśnienie 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). 

 

 

Pytanie nr 6: 

„Wnioskujemy o zmianę warunku udziału w postępowaniu dot. zdolności zawodowej personelu osoby wskazanej 

na stanowisku kierownika budowy o brzmieniu: „Posiadający doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji 

Kierownika budowy minimum 70% czasu trwania robót (czas trwania robót to okres od przejęcia terenu budowy 

do podpisania protokołu odbioru końcowego robót) na co najmniej dwóch zadaniach, w ramach których wykonano 

budowę lub przebudowę drogi klasy minimum Z w terenie zabudowanym o długości min. 1,0 km każde”. 

Budowane drogi klasy Z w terenie zabudowanym zazwyczaj nie osiągają długości 1,0 km. Tak sformułowany 

warunek ogranicza udział firm budowlanych w postępowaniu. Wnioskujemy o zmianę zapisu w następujący 

sposób: 

„7.5.2. Kierownik budowy pełniący równocześnie funkcje kierownika robót dla branży drogowej 

– Posiadający doświadczenie zawodowe w pełnieniu funkcji Kierownika budowy minimum 70% czasu trwania 

robót (czas trwania robót to okres od przejęcia terenu budowy do podpisania protokołu odbioru końcowego robót) 

na co najmniej dwóch zadaniach, w ramach których wykonano budowę lub przebudowę drogi klasy minimum Z 

w terenie zabudowanym”.  

Odpowiedź: 

Zamawiający dokonuje zmiany warunków udziału w postępowaniu oraz dodatkowych kryteriów oceny ofert. 

Patrz Zmiana SWZ nr 3 z dn. 10.08.2021 r. 

 

Pytanie nr 7: 

„Dotyczy § 1 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: W nawiązaniu do wskazanych postanowień prosimy 

o potwierdzenie, że na Wykonawcy leży obowiązek skutecznego zakończenia budowy tj. zgłoszenie zakończenia 

lub uzyskanie pozwolenia na użytkowanie w odpowiedniej jednostce nadzoru budowlanego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, zgodnie z zapisami wzoru umowy § 1 ust. 1 oraz § 3 ust. 3 pkt. 2. 
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Pytanie nr 8: 

„Dotyczy § 3 ust. 3 pkt 1 i 2 w zw. z § 1 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że 

poprzez termin realizacji wyznaczony przez Zamawiającego na 6 miesięcy należy rozumieć fizyczne zakończenie 

prac i zgłoszenie prac do odbioru Zamawiającemu, natomiast czas oczekiwania na decyzję lub brak sprzeciwu 

organów administracyjnych nie wliczają się do terminu realizacji zamówienia. Po zgłoszeniu robót do odbioru, 

o ile zajdzie taka potrzeba Wykonawca wystąpi do nadzoru budowlanego ze stosownym wnioskiem i po uzyskaniu 

niezbędnych dokumentów potwierdzających zakończenie budowy nastąpi odbiór robót przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami § 3 ust. 3 pkt 1 i 2 wzoru umowy: 

- termin na zakończenie robót budowlanych wynosi 6 miesięcy od dnia podpisania Umowy 

(z wyłączeniem okresu zimowego od dnia 15.12.2021 r. do dnia 15.03.2022 r.)   

- termin na złożenie wniosku, o którym mowa w § 1 ust. 1, wynosi 30 dni licząc od dnia zakończenia robót 

budowlanych. Zamawiający wyjaśnia, że czas potrzebny do uzyskania decyzji pozwolenia na użytkowanie tj. 

oczekiwania na decyzję lub brak sprzeciwu organów administracyjnych nie wliczają się do terminu realizacji 

robót. 

 

Pytanie nr 9: 

„Dotyczy § 2 ust. 1 pkt 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Wobec brzmienia wskazanych przepisów wnosimy 

o potwierdzenie, że Wykonawca na etapie wykonywania robót budowlanych nie ponosi odpowiedzialności 

za wady dokumentacji projektowej, a prace nieprzewidziane w tej dokumentacji nie stanowią przedmiotu 

zamówienia. Wskazujemy, że zgodnie z utrwalonym orzecznictwem Krajowej Izby Odwoławczej (KIO) wszelkie 

wątpliwości co do treści SIWZ (obecnie SWZ), wynikające z błędów zamawiającego przy sporządzaniu 

specyfikacji, należy interpretować na korzyść wykonawców (zob. wyrok KIO z 24 stycznia 2014, sygn. KIO 

47/14; wyrok KIO z 11 grudnia 2014 r., sygn. KIO 2493/14), zaś rozbieżności interpretacyjne w zakresie treści 

umowy, w tym jej przedmiotu, powinny być rozstrzygane na niekorzyść sporządzającego umowę (zob. wyrok SN 

z 4 czerwca 2013 r., syng. II PK 293/12).”  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 10: 

„Dotyczy § 4 ust. 1 pkt 2 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, 

że wynagrodzenie wskazane w § 4 ust. 1 pkt 2 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy jest wynagrodzeniem 

kosztorysowym w rozumieniu art. 629 k.c.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 11: 

„Dotyczy § 5 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie na jakich zasadach inspektor 

nadzoru będzie dokonywał sprawdzenia dołączonego do faktury VAT zestawienia wartości wykonanych robót. 

Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga potwierdzenia, że Inspektor nadzoru dokonał wymaganego 

sprawdzenia? Jeśli tak to w jakiej formie. Przyczyną ww. wniosków o wyjaśnienie treści SWZ jest obawa 

wykonawcy przed arbitralnym i nieuzasadnionym zwyczajowym „skreślaniem” przez inspektorów nadzoru części 

robót zgłoszonych do odbioru – pomimo braku przesłanek i podstaw.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami wzoru umowy - sposób odbioru robót zanikających został opisany w § 19 ust. 2 wzoru umowy. 

Zgodnie z zapisami umowy odbiorowi podlegają roboty, które zostały wykonane zgodnie z dokumentacją 

projektową i wymaganiami opisanymi w STWiORB, a Wykonawca przedstawił w DKR dokumenty 

potwierdzające prawidłowość wykonanych robót. Ilości prawidłowo wykonanych i odebranych robót należy 

umieścić w zestawieniu wartości wykonanych robót. Zamawiający nie zakłada działań nadzoru inwestorskiego 
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utrudniających Wykonawcy zafakturowanie prawidłowo wykonanych i odebranych robót. Ewentualne nieuznanie 

ilości może jedynie wynikać z braku któregokolwiek z dokumentów stanowiących podstawę sprzedaży robót 

wyszczególnionych w danej pozycji kosztorysowej. 

  

Pytanie nr 12: 

„Dotyczy § 5 ust. 6 pkt 3 w zw. z § 14 ust. 21 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy 

w razie braku złożenia przez podwykonawcę albo dalszego podwykonawcę oświadczenia, o którym mowa w tym 

przepisie, zamawiający uzna za wystarczające (dla potwierdzenie, że podwykonawca bądź dalszy podwykonawca 

otrzymał pełne wynagrodzenie) przedstawienie kopii faktur bądź rachunków oraz potwierdzeń ich zapłaty przez 

wykonawcę bądź podwykonawcę? A jeśli nie, prosimy o wyjaśnienie jak ma postąpić wykonawca w przypadku 

braku możliwości uzyskania stosownego oświadczenia od podwykonawcy/ dalszego podwykonawcy, pomimo 

zapłaty należnego mu wynagrodzenia?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów wzoru umowy. W przypadku wystąpienia sytuacji opisanej 

w pytaniu Zamawiający będzie podejmował decyzje indywidualnie w zależności od zaistniałego stanu 

faktycznego. 

 

Pytanie nr 13: 

„Dotyczy § 6 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy oraz pkt 16 załącznika nr 1 do Umowy – Szczegółowe 

warunki realizacji przedmiotu zamówienia: Zgodnie ze wskazanym przepisem§ 6 ust. 1 Rozdziału V SWZ – 

Wzoru umowy „Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt opracuje, uzgodni i wdroży tymczasową 

organizację ruchu oraz pokryje wszelkie koszty związane z utrzymaniem ewentualnych objazdów w czasie 

prowadzenia robót budowlanych, na zasadach i w zakresie wynikającym z uzgodnień z właściwymi zarządcami 

dróg.” Zgodnie zaś z pkt 16 załącznika nr 1 do Umowy – Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia, 

„W przypadkach, które tego wymagają Wykonawca zobowiązany jest do wykonania dróg objazdowych. Wymaga 

się, aby wyznaczone drogi objazdowe posiadały nawierzchnię bitumiczną lub z płyt drogowych. Uzgodnienie, 

wykonanie, utrzymanie i likwidacja dróg objazdowych stanowi koszt Wykonawcy, który nie podlega odrębnej 

zapłacie i który należy ująć w cenie oferty.” Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ma wiedzę w zakresie 

proponowanej trasy ewentualnych objazdów. Prosimy o wskazanie proponowanej trasy objazdu.” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 2 wzoru umowy Wykonawca ma możliwość zweryfikowania udostępnionych przez Zamawiającego 

danych, dokumentów  i innych informacji mających wpływ na proces budowlany oraz do dokonania wizji lokalnej 

terenu budowy pozwalającej na poznanie stanu istniejącego w celu odpowiedniego zaplanowania wykonania robót 

budowlanych wraz z ich późniejszym rozliczeniem. 

Organizacja procesu budowy należy do wykonawcy robót budowlanych. Zgodnie z zapisami wzoru umowy 

Zamawiający oczekuje, iż na etapie składania oferty cenowej Wykonawca będzie miał wiedzę na temat 

wprowadzenia tymczasowej organizacji ruchu na czas budowy, w tym ewentualnych tras objazdowych. 

 

Pytanie nr 14: 

„Dotyczy § 6 ust. 19 w zw. z § 1 ust. 4 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy wykonawca 

jest zobowiązany do uzyskania ostatecznej oraz bezwarunkowej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie inwestycji? 

Czy Wykonawca zostanie w odpowiedni sposób umocowany do dokonywania ww. czynności w imieniu i na rzecz 

Zamawiającego? Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa 

dla Wykonawcy w tym zakresie?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami wzoru umowy Przedmiot Umowy obejmuje zakończenie robót 

budowlanych oraz złożenie wniosku, o którym mowa § 1 ust. 1. W związku z czym już po złożeniu niniejszego 

wniosku Zamawiający będzie zobowiązany dokonać odbioru końcowego odbioru Przedmiotu Umowy jednak 

należy zwrócić uwagę, że mimo powyższego Wykonawca ma obowiązek, o którym mowa w § 6 ust. 19 wzoru 
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umowy tj. ”Wykonawca własnym staraniem, przy ścisłej współpracy z inspektorem nadzoru oraz Zamawiającym, 

skompletuje i złoży wniosek o wydanie administracyjnej decyzji o pozwoleniu na użytkowanie obiektu 

budowlanego, lub zawiadomienia odpowiedniego organu nadzoru budowlanego o zakończeniu budowy dla 

obiektu budowlanego i wszystkich jego elementów, będącego Przedmiotem Umowy, oraz będzie 

w wyznaczonym terminie uzupełniał lub poprawiał dokumenty wchodzące w skład wniosku lub zawiadomienia 

na każde wezwanie organu nadzoru budowlanego, aż do czasu uzyskania ostatecznej decyzji administracyjnej.” 

 

Pytanie nr 15: 

„Dotyczy § 7 pkt 2) Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający zapewnia nadzór 

autorski? Jeśli nie – co w przypadku, gdy wystąpi konieczność zmiany dokumentacji projektowej, np. celem 

wykonania robót dodatkowych, robót zamiennych bądź zamówień dodatkowych?” 

Odpowiedź: 

W przypadku faktycznego zaistnienia takiej potrzeby Zamawiający zapewni Nadzór autorski. 

 

Pytanie nr 16: 

„Dotyczy § 9 ust. 4 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy:  Prosimy o wyjaśnienie w jakim terminie, licząc 

od przedstawienia przez Wykonawcę, Zamawiający udzieli akceptacji dotyczącej zakresu i warunków 

ubezpieczenia?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli akceptacji dotyczącej zakresu i warunków ubezpieczenia niezwłocznie po otrzymaniu 

prawidłowo wystawionych wzorów polis. 

 

Pytanie nr 17: 

„Dotyczy ppkt 19.5 pkt 19 Rozdziału I SWZ – Instrukcji dla Wykonawców oraz pkt 26 załącznika nr 1 do Umowy 

– Szczegółowe warunki realizacji przedmiotu zamówienia: W związku z faktem, iż Zamawiający dopuszcza 

w SIWZ użycie materiałów lub rozwiązań równoważnych, w stosunku do materiałów i urządzeń wskazanych 

w dokumentacji przetargowej, prosimy o potwierdzenie, że jako równoważne Zamawiający dopuszcza użycie 

materiałów i urządzeń, które będą posiadały parametry rozwiązań projektowych jednak nie muszą one spełniać 

tych cech rozwiązań projektowych, które są nieistotne dla zasadniczej ich funkcji. Prosimy również 

o doprecyzowanie kryteriów równoważności przyjętych przez Zamawiającego.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że Wykonawca oferując przedmiot równoważny do opisanego w SWZ jest zobowiązany 

zachować równoważność w zakresie parametrów jakościowych, użytkowych i funkcjonalnych, które muszą być 

na poziomie nie niższym od wskazanych przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 18: 

„Dotyczy pkt 4 ppkt 4.6 Rozdziału I SWZ – Instrukcji dla wykonawców: Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) Wykonawca zobowiązany jest wskazać w ofercie poza częściami zamówienia, których wykonanie 

zamierza powierzyć podwykonawcom, także firmy(oznaczenie przedsiębiorców) jedynie w tych 

przypadkach, w których na etapie składania oferty znane są już nazwy konkretnych podwykonawców, 

którym Wykonawca zamierza powierzyć określone zakresy robót w ramach podwykonawstwa. 

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, iż w przypadku robót, które Wykonawca zamierza powierzyć 

podwykonawcom, ale nie zostali oni jeszcze wybrani na etapie składania ofert, a więc nie są mu znane 

dane tychże podwykonawców, wystarczającym będzie podanie w ofercie jedynie zakresów robót, których 

wykonanie zamierza powierzyć w ramach podwykonawstwa. 

b)  w trakcie realizacji przedmiotowego zadania Wykonawca będzie mógł powierzać podwykonawcom także 

inne zakresy robót, które nie zostały podane w ofercie Wykonawcy, jako zakresy rzeczowe robót, które 

Wykonawca zamierza powierzyć podwykonawcom, przy zachowaniu wymaganej w Umowie procedury 

zgłaszania podwykonawców.”  
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Odpowiedź: 

a) Zamawiający potwierdza. 

b) Zgodnie z zapisami §14 wzoru umowy. 

 

Pytanie nr 19: 

„Dotyczy § 10 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Czy zamawiający dokonał już wyboru przedstawiciela 

Zamawiającego, który będzie pełnił funkcję inspektora nadzoru? Prosimy o wskazanie osoby inspektora nadzoru 

dla przedmiotowego zadania.” 

Odpowiedź: 

Nadzór inwestorski dla przedmiotowego Zadania zostanie wyłoniony w drodze postępowania przetargowego. 

 

Pytanie nr 20: 

„Dotyczy § 14 ust. 17 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: W jakim terminie Zamawiający udzieli pisemnej zgody 

na zmianę podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w zakresie wykonywania robót budowalnych 

stanowiących przedmiot umowy, o której mowa w § 14 ust. 17 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy ?” 

Odpowiedź: 

Zamawiający udzieli pisemnej zgody na zmianę podwykonawcy lub dalszego podwykonawcy w zakresie 

wykonywania robót budowalnych stanowiących przedmiot umowy niezwłocznie po sprawdzeniu, 

że proponowana zmiana będzie spełniała wymagania i warunki opisane w § 14 umowy. 

 

Pytanie nr 21: 

„Dotyczy § 16 ust. 2 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o podanie podstawy prawnej dla możliwości 

żądania przez Zamawiającego wykonania przez Wykonawcę poleceń Zamawiającego, o których mowa  w tym 

przepisie. Wskazujemy, że opis przedmiotu zamówienia nie precyzuje zakresu wskazanych poleceń i nie 

uwzględnia ich wykonania. Wykonawcy nie może natomiast obciążać ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac czy 

ich kosztów będące wynikiem opisu przedmiotu zamówienia naruszającego art. 99 i następne ustawy Prawo 

zamówień publicznych (por. wyrok KIO z dnia 9 maja 2012 r., KIO 809/12)”  

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że zapis ten jest warunkowy, polecenia mogą być wydawane jedynie w ściśle określonych 

przypadkach wyłącznie jeżeli będzie to konieczne do należytego wykonania robót (przesłanki z par. 16 ust. 2) 

i wyłącznie gdy będzie to zgodnie z ustawą Pzp (zapis par. 23 ust. 2 pkt 2). Ponadto z przypadku polecenia zmiany 

zastosowanie znajdzie par. 17 – Rozliczenie zmiany zakresu umowy. Tym samym nie jest zasadne twierdzenie, 

że wykonawcę będzie w takim przypadku obciążać ryzyko nieprzewidzenia rozmiaru prac czy ich kosztów oraz 

dojedzie do naruszenia Pzp. 

 

Pytanie nr 22: 

„Dotyczy § 18 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Wnosimy o zmianę wskazanych zapisów lub wskazanie 

ustawowej podstawy uprawnienia zamawiającego do odmowy dokonania odbioru i zapłaty wynagrodzenia. 

Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl ustawy oraz orzecznictwa – dokonanie odbioru i zapłata 

wynagrodzenia są podstawowymi obowiązkami zamawiającego, od których nie można się uchylać nawet w 

przypadku stwierdzenia wad przedmiotu umowy (por. wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 27 października 

2017 roku ws. I ACa 321/17, wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z 06 września 2016 roku ws. V ACa 

935/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Białymstoku z 31 sierpnia 2016 roku ws. I ACa 282/16, wyrok Sądu 

Apelacyjnego w Warszawie z 24 maja 2016 roku ws. I ACa 1094/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie z 

28 stycznia 2016 roku ws. I ACa 253/15, wyrok Sądu Apelacyjnego w Krakowie z 28 stycznia 2014 roku ws. I 

ACa 1447/13, wyrok Sądu Apelacyjnego we Wrocławiu z 18 października 2012 roku ws. I ACa 1046/12, wyrok 

Sądu Apelacyjnego w Gdańsku z 24 lutego 2012 roku ws. V ACa 198/12, wyrok Sądu Apelacyjnego w Warszawie 

z 13 kwietnia 2011 roku ws. VI ACa 1200/10, wyrok Sądu Apelacyjnego w Poznaniu z 17 grudnia 2009 roku ws. 

I ACa 874/09, a także wyrok Sądu Najwyższego z 22 czerwca 2007 roku ws. V CSK 99/07). Wykonawca 
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wskazuje, że odmowa dokonania odbioru przedmiotu umowy przez zamawiającego z powodu wad jak również 

uchylanie się od dokonania odbioru z ww. przyczyn jest postępowaniem nieuprawnionym, nie podlegającym 

usankcjonowaniu za pomocą umowy oraz narażającym zamawiającego m.in. na ryzyko jednostronnego odbioru 

przez wykonawcę.” 

Odpowiedź: 

Zapis umowy reguluje dwa przypadki: 

Odmowa może nastąpić jedynie w przypadku wad istotnych, nadających się do usunięcia i jedynie 

do czasu ich usunięcia. W przypadku wad nieistotnych odbiór nastąpi. Tak więc w pierwszym przypadku odbiór 

będzie jedynie przesunięty w czasie. Zapis nie daje zamawiającemu możliwości nieodebrania robót. Dodatkowo 

– co sami Państwo potwierdzają – wykonawca może dokonać odbioru jednostronnego. Tym samym zamawiający 

nie może wyrazić zgody na modyfikację zapisu zgodnie z Państwa propozycją. 

 

Pytanie nr 23 

„Dotyczy § 19 ust. 1 Rozdziału V SWZ – Wzoru umowy: Prosimy o wyjaśnienie czy w związku przewidzianym 

przez Zmawiającego rozliczeniem umowy w częściach, Zamawiający przewiduje odbiory częściowe robót?” 

Odpowiedź: 

Zgodnie z §19 ust 1 Zamawiający nie przewiduje odbiorów częściowych robót. Sposób rozliczenia wykonanych 

robót został opisany w § 5 umowy. 

 

Zamawiający jest w trakcie przygotowywania odpowiedzi na pozostałe zapytania Wykonawców. 

 

 

                                     Z poważaniem, 
 

Z-CA DYREKTORA 

DS. UTRZYMANIA DRÓG I MOSTÓW 

 

MGR INŻ. ANNA BRZEZIŃSKA-MICHAŁEJKO 

   ………………………………………. 
   (podpis Kierownika Zamawiającego 

     lub jego pełnomocnika) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdzielnik: 

1. Aneks nr 4 do SWZ; 

2. Platforma zakupowa Zamawiającego; 

3. Aa. 
 

 

 

Osoba prowadząca postępowanie: Paweł Jurgo, tel. (58) 3264963 
 

Informację na temat realizacji art. 13 RODO znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej pod poniższym linkiem: 

http://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/  

http://www.zdw-gdansk.pl/zdw/menu-glowne/ochrona-danych-osobowych/

